Obojživelníci a plazi

1.
Mezi ocasaté  obojživelníky  nepatří:

A)
mlok skvrnitý

B)
ještěrka zelená

C)
čolek obecný

2.
Vyberte nepravdivé tvrzení o hadech.

A)
Hadi polykají kořist celou.

B)
Hadi mají pouze jednu plíci.

C)
Hadi mají výborný sluch.

3.
Co je to mžurka?

A)
víčko hadů

B)
čichový orgán

C)
váček s jedem

4.
Kloaka je společný vývod:

A)
trávicí, vylučovací a rozmnožovací soustavy

B)
trávicí, vylučovací a cévní soustavy

C)
trávicí a vylučovací soustavy

5.
Vyberte nesprávnou činnost při ušknutí jedovatým hadem.

A)
Vyhledání lékařské pomoci.

B)
Vysátí krve z rány po uštknutí.

C)
Zaškrcení nad ranou směrem k srdci.

6.
Velké mořské  želvy se označují jako:

A)
krevety

B)
kajmani

C)
karety

7.
Největšího rozmachu dosáhli plazi v období:

A)
před 200 miliony let

B)
před 200 000 lety

C)
před 20 000 lety

8.
Mládě obojživelníků se nazývá:

A)
plůdek

B)
trubec

C)
pulec

9.
Vodní prostředí je pro  obojživelníky podmínkou:

A)
rozmnožování

B)
přežití zimního období  

C)
zvlhčování kůže

10.
Obojživelníci dýchají:

A)
po celý život plícemi

B)
v mládí žábrami, v dospělosti plícemi

C)
po celý život žábrami

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	0b
	1b
	0b

	2.
	0b
	0b
	1b

	3.
	1b
	0b
	0b

	4.
	1b
	0b
	0b

	5.
	0b
	1b
	0b

	6.
	0b
	0b
	1b

	7.
	1b
	0b
	0b

	8.
	0b
	0b
	1b

	9.
	1b
	0b
	0b

	10.
	0b
	1b
	0b


